莆田市教师进修学院文件

莆市教院 [2016] 研8号

关于召开2016届高中毕业班
学科教学研讨会的通知

各县区（管委会）教师进修学校（事务局），各有关中学：

为了提升新课程教学质量，准确把握高考动向，认真做好2016届高中毕业班省单科质检和市质检质量分析工作，研讨高中毕业班下一阶段教学工作，提高教学针对性和复习效率，经研究，决定召开全市2016届高中毕业班学科教学研讨会。现将有关事项通知如下：

一、会议内容：

1.传达省高中毕业班单科质量检查反馈会精神。

2.分析省高中毕业班单科质检和市质检学科情况。

3.交流、研讨下一步高中毕业班教学经验和复习策略。

二、参加对象:
各县区相应学科教研员1人,各校相应学科高三备课组组长1人（数学文理科各1人）。

三、时间及地点：

请各学科与会老师于会议当日8：20前到达会议地点报到，8:30正式开会(见附件)。
四、其他事项：

1.与会人员随带省单科质检及市质检试卷。

2.与会人员的差旅费回原单位报销。

附件：莆田市高中毕业班学科教学研讨会安排表

莆田市教师进修学院

2016年3月7日

附件：

      莆田市高中毕业班学科教学研讨会安排表

	时间
	学科
	地点
	主要内容
	承担者

	3月11日

星期五
	数学
	莆田一中
	1.分析与反思

2.讲座：《2016年高考理科数学备考复习方略》

3.讲座：《2016年高考文科数学复习迎考操作策略》

4.研讨与交流
	1.陈金瑞（市进修学院）

2.肖志强（莆田一中）

3.陈  磊（莆田四中）

4.与会人员

	3月11日

星期五
	化学
	莆田四中
	1.省高三单科质检质量分析
2.市高三质检质量分析
3.讲座：《全国卷高考情景下高三复习的几点建议》
4.研讨与交流
	1.余昀仿（市进修学院）
2.洪清娟（市进修学院）
3.黄丽双（莆田四中）
4.与会老师

	3月11日

星期五
	历史
	莆田八中
	1.省单科历史质检质量评估报告
2.市高三历史质检命题思路及质量分析
3.讲座：《冲刺阶段的高考历史备考案例与分析》
4.讲座：《高三历史复习思路与示例》
	1.洪玉荣（市进修学院）

2.林炳勇（市进修学院）

3.黄桂伟（莆田八中）

4.姚苗苗（莆田四中）

	3月14日

星期一
	语文
	哲理中学
	1.讲座：《高考古诗词鉴赏技巧》

2.讲座：《语言文字运用教学——冲刺阶段的复习重点》

3.两考质检质量分析

4.研讨与交流
	1.俞顺良（莆田四中）

2.林丽春（莆田一中）

3.肖潮声（市进修学院）

4.与会人员

	3月14日

星期一
	物理
	莆田五中
	1.高三省单科质检物理学科质量分析

2.讲座:《高三市质检物理学科质量分析及教学建议》

3.研讨与交流
	1.林庆新（市进修学院）

2.陈青妹（莆田一中）

3.与会人员

	3月14日

星期一
	政治
	莆田二中
	1.省、市两级高三质检质量分析

2.讲座：《基于全国卷的高三政治二轮复习建议》

3.研讨与交流
	1.黄新建（市进修学院）

2.谢朝阳（莆田十中）

3.与会人员

	3月15日

星期二
	英语
	仙游一中
	1.省市高中毕业班英语质检评析

2.讲座：《第二轮高三英语总复习计划》

3.讲座：《提高高中毕业班英语教学质量的思路与建议》

4.研讨与交流
	1.黄应寿（市进修学院）

2.傅国思（仙游一中）

3.傅碧芳（莆田四中）

4.与会人员

	3月15日

星期二
	生物
	莆田六中
	1.省单科及市质检质量分析

2.讲座：《高三生物第二轮复习巩固与提高策略》

3.研讨与交流
	1.郑萍（市进修学院）

2.蔡群峰（莆田五中）

3.与会人员

	3月15日

星期二
	地理
	莆田十中
	1.高三地理省单科质检分析

2.高三地理市质检分析

3.研讨与交流
	1.曾金富（市进修学院）

2.陈炳莲（市进修学院）

3.与会人员

———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。

———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室         2016年3月7日印发  ———————————————————————————————————

PAGE
- 1 -